
      

Hedensted 13/5 2014 

 

Til Udvalget for Læring i Hedensted Kommune 

 

Vi skriver til Jer med hensyn til etablering af vuggestuepladser i Stjerneskuddet. 

  

På udvalgsmøde d. 3/3 2014 blev det vedtaget, at Luna og Stjerneskuddet skulle 

sammenlægges, hvilket de nu har været i ca. 1 måned. På trods af den kedelige årsag til 

sammenlægningen og de seneste års frustrationer (herunder den tidligere sammenlægning 

af Raketten og Stjerneskuddet) går det godt, børn og personale er glade og trives, og det vil 

vi gerne have de bliver ved med.  

 På samme udvalgsmøde blev det også bestemt, at man vil tage vores forslag om 

etablering af vuggestuepladser i Stjerneskuddet op til overvejelse igen i 2015, hvilket vi er 

positive overfor. Når det er sagt, mener vi ikke at det kan vente. Det gennemsnitlige 

børnetal for indskrevne børn til vores børnehave er som følger; 

År Gennemsnitlig Børnetal 

2014 77,66 

2015 62,66 

2016 50,16 

 

Dette er tal, der taler for sig selv. Hvis der ikke sker noget, skal vi allerede i år til at afskedige 

dygtig personale for at indordne os ift. normeringen og igen næste år, hvis der ikke bliver 

etableret en vuggestuegruppe. Hvis I vælger at imødekomme vores henvendelse om 

vuggestuepladser, men venter med at tage stilling til dette i 2015 for derefter først at kunne 

starte op i 2016 opstår der en både urimelig og uheldig situation, nemlig den at vi først skal 

afskedige personale og derefter ansatte nyt igen. Dette går igen ud over vores børn.  

 Vi håber, at ovenstående vil give stof til eftertanke om den stadige alvorlige situation i 

vores distrikt, og ydermere at I vil tage vores henvendelse om etablering af vuggestue-

pladser op hurtigst muligt. I den nye bestyrelse arbejder vi stadig med, hvordan vi kan 



brande børnehaven, og vi har flere gode ting på tegnebrættet. For at kunne opretholde den 

gode stemning, der er i børnehaven nu, er det helt essentielt, at vi for én gang skyld både i 

bestyrelsen og i personalegruppen kan få arbejdsro og ikke skal bekymre os om 

afskedigelser. Vi ser frem til en dialog omkring dette. 

 

Med venlig hilsen 

Forældrebestyrelsen Stjernevejens Børnehuse   


